АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018            № 208

Об установлении дополнительного ограничения времени розничной продажи

алкогольной продукции в день проведения праздничных мероприятий

в городе Наволоки

В соответствии с п. 9 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995

№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом

Ивановской области  от 30.09.2014 № 63 - ОЗ «Об установлении

дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи

алкогольной продукции на территории Ивановской области»  и в целях

обеспечения общественного порядка и безопасности населения

Администрация Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района постановляет:

1.     Установить  в день проведения праздничных

мероприятий, посвященных  празднованию Дня города Наволоки, с 09.00

часов  16.06.2018 г. до 02.00 часов 17.06.2018 г. дополнительное ограничение

времени розничной продажи алкогольной продукции, за исключением

розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой

организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, сидра, пуаре,

медовухи, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при

оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями

услуг общественного питания (кроме продажи алкогольной продукции, пива

и пивных напитков на вынос) в городе Наволоки на улицах Энгельса (за

исключением магазина «Русь»), Спортивная, 8 Марта, в переулке

Спортивном.

2. Рекомендовать организациям розничной торговли и

общественного питания (на вынос) и индивидуальным предпринимателям,

расположенным в местах проведения праздничных мероприятий, указанных

в пункте 1 настоящего постановления, и на прилегающих к ним территориях,

не осуществлять розничную продажу безалкогольных напитков в стеклянной

таре во время проведения, а так же в течение трех часов до начала и трех

часов после проведения мероприятия.

3. Рекомендовать МО МВД РФ «Кинешемский» в день проведения

праздничных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

обеспечить контроль за соблюдением установленных дополнительных

ограничений времени розничной продажи алкогольной  продукции на

территории города Наволоки.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Наволокского городского поселения                                     В.В. Иванов

Кинешемского муниципального района